
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022500218

218

Nº 39, terça-feira, 25 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2025

Tipo: Menor Taxa de Administração Por Item; Abertura e Local: Dia 14 de
março de 2025, às 09hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto:
Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de fornecimento de
combustível (cartão magnético/chip/sistema e/ou ticket), destinados ao abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jacobina. O Edital e seus Anexos serão
disponibilizados nos sites: www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br -

Jacobina-Ba, 24 de fevereiro de 2025
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal deJequié, torna público, que realizará em
13/03/2025, às09:30h (Horário de Brasília), P.E 013/2025 prestação deserviços de
instalação de esquadrias metálicas efornecimento dos materiais para o centro de
abastecimentoVicente Grilo (ceavig) em Jequié/Ba. As demais publicaçõesserão realizadas
no Diário Oficial no site:(https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial
;https://bnccompras.com/.

Jequié, 24 de fevereiro de 2025
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº17/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal deJequié, torna público, que realizará em
18/03/2025, às09:30h (Horário de Brasília), P.E 017/2025 Contratação deempresa
especializada, para o fornecimento emulsãoasfáltica RL-1C para operação "tapa buraco", a
seremexecutados em atendimento da demanda do município deJequié/Ba. As demais
publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 24 de fevereiro de 2025
JULIANA BISPO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal deJequié, torna público, que realizará em
14/03/2025, às09:30h (Horário de Brasília), P.E 016/2025 Contratação deempresa
especializada para prestação de serviços depublicações dos atos oficiais administrativos de
matéria legalem jornais de grande circulação, no Estado da Bahia e nosDiário Oficial da
União, referente a Prefeitura Municipal deJequié-BA.As demais publicações serão realizadas
no DiárioOficial no site:(https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial
;https://bnccompras.com/.

Jequié, 24 de fevereiro de 2025
JULIANA BISPO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PA 53/25. Objeto: serviços de coleta e transporte de lixo domiciliar, retirada de
entulhos e limpeza urbana de vias e logradouros públicos do município. Sessão pública: às
9h, 11/03/25. Local: https://bnc.org.br/. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 24 de fevereiro de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2025 A Secretaria Municipal de
Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço global, modo de disputa aberto. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de publicações de atos oficiais no
Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União e Jornal de Grande Circulação
Contratação de software de Controle e Gestão para Gerenciamento e divulgação
centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela Lei de Licitações e Contratos
Administrativos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura Municipal de Juazeiro - BA. Início de entrega das propostas: dia 26 de fevereiro
de 2025 às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 07 de março
de 2025. Disputa dia 07 de março de 2025 às 09h00min. O edital está disponível para
download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais,xxwww.bll.org.br,xxexhttps://doem.org.br/ba/juazeir
o/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 24 de fevereiro de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS.

Pregoeiro / Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

P.A 020/2025 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando Contratação
de empresa especializada para futura prestação de serviços de locação de Veículos (sem
combustível, sem motorista e com quilometragem livre) para suprir as demandas do Município
de Lajedão - BA. Data e horário: 10 de Março de 2025, às 08:00. Edital na sede, no site
www.bll.org.br.

Lajedão - BA, 21 de Fevereiro de 2025
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2025.
A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, atrves do Fundo Municipal de Saúde,

torna público que realizará o CREDENCIAMENTO que tem como objeto o Credenciamento
de pessoa jurídica para prestação de serviços de saúde, na função médico na especialidade
clínica médica, para assistência à saúde da população, no âmbito do sistema único de
saúde - sus, nas unidades básicas de saúde e postos de saúde de forma complementar no
município de Lajedinho - BA. Edital disponível no endereço eletrônico: Link:
www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: licitacao@lajedinho.ba.gov.br. Contato
pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 20 de fevereiro de 2025.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2025.

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Entrega das Propostas até 13/03/2025 às 08:50 horas no Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, Abertura 13/03/2025 às 09:00 horas, Menor preço
Global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (kits), para fornecimento de cestas básicas às pessoas carentes do Município.
Edital disponível no endereço eletrônico: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br, www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (pncp.gov.br). Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 24 de fevereiro de 2025.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2025.

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Entrega das Propostas até 14/03/2025 às 08:50 horas no Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, Abertura 14/03/2025 às 09:00 horas, Menor preço
Global, tendo por objeto o registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados as copas das diversas secretarias do município. Edital disponível no
endereço eletrônico: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br,
www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes e no Portal Nacional de Contratações Públicas
(pncp.gov.br). Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 24 de fevereiro de 2025.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº065/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-
SRP. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Menor preço global do lote. Sessão de
abertura: 12/03/2025 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL - www.bll.org.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94,
Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOANINA BATISTA SILVA MORAIS SAMPAIO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços de plantões médicos no Hospital Municipal, médico Psf, atendimento de consultas
médicas com especialidades e serviços odontológicos no município de Malhada- Ba; Torna
Público, para conhecimento de quantos possam se interessar, que, na data até o dia
10/03/2025, Os interessados poderão obter o Edital na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Santa Cruz Sn°, Centro, Malhada/Ba, das 8:00 às 12:00 h, os demais atos desta
licitação serão publicados no Diário Oficial: http://malhada.ba.gov.br/, 25 de fevereiro de
2025.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - BA torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº008/2025, PRO C ES S O
ADMNISTRATIVO Nº: 166/2025, que tem por OBJETO a Seleção das melhores propostas para
aquisição de peças e acessórios das maquinas pesadas do município de Miguel Calmon/BA .
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/03/2025 às 09h30m. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O acesso ao
edital será através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/

Miguel Calmon - BA, 24 de fevereiro de 2025
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO
Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2025

A P.M de Muquém de São Francisco-BA, realizará CREDENCIAMENTO, cujo
objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS OU JURIDICAS PARA FORNECIMENTO DE
HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DE MUQUÉM DE SÃO FRANCISCO/BA, na
forma estabelecidas na Lei nº 14.133/21. Edital poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal, ou pelo E-mail: licitacaomuquem@gmail.com e DOM. Data de entrega dos
envelopes: a partir do dia 25/02/2025 ficando aberto a partir desta data para
cadastramento permanente de novos interessados, das 08:00h às 12:00h

Muquém de São Francisco/BA, 24 de fevereiro de 2025.
.

DEUMAJAR NOVAIS GOMES
Agente de Contratação


		2025-02-25T09:00:37-0300




